
Vihreät: tunnistetietojen
tallentaminen vaarantaa
perusoikeudet
15.11.2004 09:47 — Jaakko Kuivalainen

Vihreiden kansanedustajien mielestä kansalaisten
perusoikeudet ovat vaarassa, jos EU-ehdotus
teletunnistetietojen tallennusvelvoitteesta toteutuu.
Eduskunnan Suuri valiokunta äänesti perjantaina
kansanedustaja Heidi Hautalan (vihr.) ehdottamaa
vaihtoehtomallia vastaan.

Suuri valiokunta kaatoi Hautalan ehdottaman
kadottamiskieltoesityksen perjantaina äänin 6-18.

Hautala esitti yhdessä Rosa Meriläisen (vihr.) kanssa, että
Suomi päätyisi kannattamaan tallentamisvelvoitteen sijaan
viestitietojen hävittämiskieltoa, joka on käytössä muun muassa
Yhdysvalloissa. Esitys antaisi turvallisuusviranomaisille
mahdollisuuden määrätä operaattorit säilyttämään rikoksesta
epäiltyjen viestintätiedot.

Suomen hallitus antoi kesällä tukensa EU-ehdotukselle,
jonka mukaan operaattoreiden on tallennettava
rikosepäilyistä riippumatta kaikkien kansalaisten viestinnän
tunnistetiedot.

Suuren valiokunnan päätöksellä Suomen kanta
tallennusvelvollisuuteen säilyi myönteisenä. Sisäministeri Kari
Rajamäki (sd) osallistuu 19. marraskuuta sisäministerien EU-
kokoukseen, jossa tallennusvelvoite-esitystä käsitellään.

"Päätökset EU:ssa suljetuin ovin"

Heidi Hautalan, Jyrki Kasvin (vihr.) ja Rosa Meriläisen
mielestä kyse on suuresta periaatteellisesta muutoksesta,
jossa kansalaisoikeuksista ollaan tinkimässä.

- Järjestelmästä ei kuitenkaan olisi merkittävää hyötyä rikollisuuden
ja terrorismin torjunnassa. Siitä ei olisi apua kuin
amatööririkollisten jäljittämisessä, sillä sähköinen viestintä on helppo
salata ja kätkeä. Sen sijaan tavallisten kansalaisten
yksityisyyden suojalle tällaiset teletunnistetietorekisterit
olisivat merkittävä uhka, vihreän kolmikon tiedotteessa
todetaan.
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Heidän mielestään kaikkien tunnistetietojen tallentaminen
tarkoittaisi käytännössä samaa kuin se, että Suomen Posti
velvoitettaisiin kirjaamaan ylös jokaisen postikortin ja kirjeen
lähettäjä ja vastaanottaja, paino sekä lähetysaika.

Hautala, Kasvi ja Meriläinen pitävät hälyttävänä sitä, että päätökset
terrorismin vastustamisen nimissä tehdään Suomessa ja
EU:ssa suljettujen ovien takana ilman monipuolista
kansalaiskeskustelua ilmeisistä vaaroista huolimatta.
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